
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                от 14.01.2015г. № 1 
                                              с.Красный Яр 

 

О запрете купания на водных объектах, расположенных на 

территории сельского поселения Красный Яр, во время проведения 

православного праздника Крещения Господня 

 

В связи со сложившимися погодными условиями, учитывая 

невозможность организации крещенских купаний из-за недостаточной 

толщины льда, его физического состояния (двойной лед) на водных объектах, 

расположенных на территории сельского поселения Красный Яр,  в целях 

обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период и 

предупреждения чрезвычайных ситуаций во время проведения массового 

купания в ночь с 18 на 19 января 2015 года руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области, постановляю:  

1. В ночь с 18 на 19 января 2015 года запретить организацию купания 

на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения 

Красный Яр. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и 

учреждений независимо от организационно-правовых форм собственности 

обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете 

купания на водных объектах в ночь с 18 на 19 января 2015 года.  



 2 

3. Рекомендовать в период с 23 час. 00 мин. 18 января 2015 года до      

03 час. 00 мин. 19 января 2015 года организовать проведение мероприятий по 

недопущению выхода людей на лед. 

4. На водных объектах установить знаки оповещения населения о 

запрете выхода на лед.  

   5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярские 

новости» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения      Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы сельского поселения Красный Яр В.Н. Лятифова. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального       

опубликования в газете «Красноярские новости». 

 

 

 

Глава администрации                                                                 А.Г. Бушов                                                
       


